
令和 5年 1月 2７日 

保護者 様 

幸手市立さかえ小学校 

校 長    中沢 朋宏 

 

令和 4年度 第４回学習参観・懇談会の実施について（案内） 

 

寒冷の候、保護者の皆様には、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活

動に御支援御理解をいただき誠にありがとうございます。 

さて、下記の要領で、今年度の第４回学習参観及び懇談会を実施します。 

つきましては、御多用中とは存じますが、万障繰り合わせの上御出席くださいますよう御案内申し上げま

す。 

 

記 

 

１ 日 時  令和 5年 2月 25日（土） 

・学習参観 第 5校時 14：05～14：50 

        ・校長並びに PTA会長挨拶（放送）  15:05～15:10 

・懇談会 15:10～15:３０ 

 

２ 場 所  ・学習参観    各学級の教室又は特別教室 

・学級懇談会  各教室で実施 

              

３ 注意事項 

  ①校内の感染状況により、急遽中止または開催方法の変更になることがあります。変更の際は、配信メ

ールで御連絡いたします。 

②来校の際は、マスクの着用と手指の消毒、検温にご協力ください。児童用玄関に消毒を設置してあり

ますので、ご利用ください。 

  ③引き続き 1 家族 1 名での参加に御協力ください。※幼児を連れての来校も御遠慮ください。また、参

観中の私語は、厳に謹んでいただくようお願いいたします。 

  ④駐車場がありませんので、車での来校は御遠慮ください。 

  ⑤上履きを持参ください。また、名札の着用をお願いします。 

  ⑥教室前に名簿を用意していますので記入をお願いします。また懇談会資料も用意してありますので、

1部お取りください。 

  ⑦懇談会にて、卒業アルバムや宿泊学習等の積立金の扱いや実施方法変更についてお知らせをする

学年がございます。可能な限り御参加いただきますようお願いいたします。 

 

４ ３年生以下の児童の預かりについて 

１～３年生の児童で、学級懇談会後に保護者と一緒に帰宅する場合は、図書室で児童を待機させま

す。2月２2日（水）までに formsでお申込ください。formsに申込がない児童は、通常の下校になりま

す。なお、学童児童は図書室で預かることができません。 

  申込用フォーム（forms）  https://forms.office.com/r/QMgBxvZNnj 

https://forms.office.com/r/QMgBxvZNnj

